



COTAÇÃO DE PREÇOS				
ORIGEM DA SOLICITAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU				
RAZÃO SOCIAL (PROponente): SÃO LUCAS COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS EIRELI.				
RESPONSÁVEL: LUCAS ROCHA				
LOCAL E DATA: CAPANEMA – PA 17/12/2019				
ASSUNTO: FORNECIMENTO DE PNEUS E CAMARAS DE AR E PROTETOR				
VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 275/80 R22,5 DIRECIONAL	56	R\$ 2.105,00	R\$ 117.880,00
2	CÂMERA 1000X20	92	R\$ 170,00	R\$ 15.640,00
3	PNEU 1000X20	46	R\$ 1.950,00	R\$ 89.700,00
4	PNEU 215/75 R17,5	52	R\$ 1.160,00	R\$ 60.320,00
5	PNEU 900X20	36	R\$ 1.880,00	R\$ 67.680,00
6	PROTETOR 20	98	R\$ 115,00	R\$ 11.270,00
				R\$ 362.490,00
VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 265/60 R18	40	R\$ 850,00	R\$ 34.000,00
2	PNEU 265/65 R17	40	R\$ 830,00	R\$ 33.200,00
3	PNEU 225/65 R17	40	R\$ 830,00	R\$ 33.200,00
4	PNEU 205/60 R16	40	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00
5	PNEU 205/75 R16	40	R\$ 680,00	R\$ 27.200,00
6	PNEU 175/60 R15	45	R\$ 360,00	R\$ 16.200,00
7	PNEU 195/65 R15	32	R\$ 390,00	R\$ 12.480,00
8	PNEU 175/70 R14	90	R\$ 338,00	R\$ 30.420,00
9	PNEU 175/65 R14	88	R\$ 320,00	R\$ 28.160,00
10	PNEU 175/70 R13	150	R\$ 260,00	R\$ 39.000,00
				R\$ 273.460,00
VEÍCULOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 14,9X24	15	R\$ 3.920,00	R\$ 58.800,00
2	PNEU 12,4X24	10	R\$ 2.388,00	R\$ 23.880,00
3	PNEU 900X20	15	R\$ 1.880,00	R\$ 28.200,00
4	PNEU 275/80 R22,5	10	R\$ 2.105,00	R\$ 21.050,00
5	PNEU 18,4X34	15	R\$ 4.116,00	R\$ 61.740,00
6	PNEU 18,4X30	10	R\$ 3.828,00	R\$ 38.280,00
7	PNEU 750X16	7	R\$ 1.140,00	R\$ 7.980,00
8	CÂMERA 900X24	67	R\$ 290,00	R\$ 19.430,00

9	CÂMARA 18.4.34	56	R\$ 420,00	R\$ 23.520,00
10	PROTETOR ARO20	70	R\$ 115,00	R\$ 8.050,00
11	PROTETOR ARO24	75	R\$ 157,00	R\$ 11.775,00
12	PROTETOR ARO25	62	R\$ 230,00	R\$ 14.260,00
13	CÂMARA 18.4.30	60	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00
				R\$ 338.565,00

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 1300X20	19	R\$ 2.190,00	R\$ 41.610,00
2	PNEU 18,4X34	15	R\$ 4.116,00	R\$ 61.740,00
3	PNEU 18,4X30	21	R\$ 3.828,00	R\$ 80.388,00
4	PNEU 1400,24	16	R\$ 3.460,00	R\$ 55.360,00
5	PNEU 17,5X25	18	R\$ 5.980,00	R\$ 107.640,00
6	PNEU 1000X20 TRAÇÃO	20	R\$ 2.140,00	R\$ 42.800,00
7	CÂMARA 900X24	87	R\$ 290,00	R\$ 25.230,00
8	CÂMARA KM24	75	R\$ 290,00	R\$ 21.750,00
9	CÂMARA 17.5.25	90	R\$ 360,00	R\$ 32.400,00
10	CÂMARA 18.4.34	98	R\$ 420,00	R\$ 41.160,00
11	CÂMARA 18.4.30	91	R\$ 360,00	R\$ 32.760,00
12	PNEU 1000X20 DIRECIONAL	26	R\$ 1.950,00	R\$ 50.700,00
13	PROTETOR ARO20	65	R\$ 115,00	R\$ 7.475,00
14	PROTETOR ARO24	70	R\$ 157,00	R\$ 10.990,00
15	PROTETOR ARO25	82	R\$ 230,00	R\$ 18.860,00
16	PNEU 275/80 R22,5 TRAÇÃO	19	R\$ 2.355,00	R\$ 44.745,00
17	PNEU 275/80 R22,5 DIRECIONAL	21	R\$ 2.105,00	R\$ 44.205,00
				R\$ 719.813,00

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ASS SOCIAL

ITEM		QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 175/70 R14	19	R\$ 338,00	R\$ 6.422,00
	TOTAL GERAL DA COTAÇÃO			R\$ 1.700.750,00
	PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS			
	VALIDADE DA PROPOSTA: 15 dias			



CNPJ:35.379.829/0001-21 - INSC. ESTADUAL:15.668.215-0



VALOR TOTAL DA COTAÇÃO	R\$ 1.700.750,00
35.379.829/0001-21 SÃO LUCAS COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS EIRELI Av. João Paulo II, 311 - CEP: 68.700-050 Centro - Capanema-PA	LUCAS - (91) 98163-3355
PRAZO DE FORNECIMENTO: 20 dias	
VALIDADE DA PROPOSTA: 15 dias	
VALOR TOTAL POR EXTENSO: HUM MILHÃO E SETECENTOS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	

Av. João Paulo II, 311 - Centro
CEP: 68700-050 - Capanema-PA
E-mail: saolucas.comercial@gmail.com



VANGUARDA COMERCIO DE PECAS & PNEUS LTDA.

CNPJ: 21.543.743/0001-88.

R JADER DIAS, QUADRA212 LOTE 32, 04, CIDADE NOVA – ANANINDEUA/PA.

Telefone: (91)3235-6605.

vandimar@vanguardapecasepneus.com

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU



PREVISÃO DE BORRACHARIA

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 275/80 R22,5	Dayton D300 BRIDGESTONE	56	R\$ 1.880,00	R\$ 105.280,00
2	CÂMERA 1000X20	FLEXEN	92	R\$ 160,00	R\$ 14.720,00
3	PNEU 1000X20 TG 001	T381	46	R\$ 1.990,00	R\$ 91.540,00
4	PNEU 215/75 R17,5	BRIDGESTONE	52	R\$ 1.201,00	R\$ 62.452,00
5	PNEU 900X20	VIKRANT	36	R\$ 1.400,00	R\$ 50.400,00
6	PROTETOR 20	CARRETEIRO	98	R\$ 80,00	R\$ 7.840,00

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 265/60 R18	BRIDGESTONE	40	R\$ 1.600,00	R\$ 64.000,00
2	PNEU 265/65 R17	BRIDGESTONE	40	R\$ 1.400,00	R\$ 56.000,00
3	PNEU 225/65 R17	BRIDGESTONE	40	R\$ 860,00	R\$ 34.400,00
4	PNEU 205/60 R16	BRIDGESTONE	40	R\$ 740,00	R\$ 29.600,00
5	PNEU 205/75 R16	FIRESTONE	40	R\$ 880,00	R\$ 35.200,00
6	PNEU 175/60 R15	BRIDGESTONE	45	R\$ 560,00	R\$ 25.200,00
7	PNEU 195/65 R15	BRIDGESTONE	32	R\$ 640,00	R\$ 20.480,00
8	PNEU 175/70 R14	Fuzion BRIDGESTONE	90	R\$ 320,00	R\$ 28.800,00
9	PNEU 175/65 R14	Fuzion BRIDGESTONE	88	R\$ 320,00	R\$ 28.160,00
10	PNEU 175/70 R13	Fuzion BRIDGESTONE	150	R\$ 260,00	R\$ 39.000,00



VEÍCULOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 14,9X24	FIRESTONE	15	R\$ 2.480,00	R\$ 37.200,00
2	PNEU 12,4X24	FIRESTONE	10	R\$ 1.920,00	R\$ 19.200,00
3	PNEU 900X20	VIKRANT	15	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00
4	PNEU 275/80 R22,5	Dayton D300 Fabricado pela BRIDGESTONE	10	R\$ 1.880,00	R\$ 18.800,00
5	PNEU 18,4X34	FIRESTONE	15	R\$ 3.800,00	R\$ 57.000,00
6	PNEU 18,4X30	FIRESTONE	10	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00
7	PNEU 750X16	VIKRANT	7	R\$ 790,00	R\$ 5.530,00
8	CÂMERA 900X24	FLEXEN	67	R\$ 320,00	R\$ 21.440,00
9	CÂMARA 18.4.34	FLEXEN	56	R\$ 540,00	R\$ 30.240,00
10	PROTETOR ARO20	CARRETEIRO	70	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00
11	PROTETOR ARO24	CARRETEIRO	75	R\$ 350,00	R\$ 26.250,00
12	PROTETOR ARO25	CARRETEIRO	62	R\$ 660,00	R\$ 40.920,00
13	CÂMARA 18.4.30	FLEXEN	60	R\$ 540,00	R\$ 32.400,00

VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 1300X20 (1300X24)	FIRESTONE	19	R\$ 2.980,00	R\$ 56.620,00
2	PNEU 18,4X34	FIRESTONE	15	R\$ 3.800,00	R\$ 57.000,00
3	PNEU 18,4X30	FIRESTONE	21	R\$ 3.400,00	R\$ 71.400,00
4	PNEU 1400,24	GALAXY	16	R\$ 3.200,00	R\$ 51.200,00
5	PNEU 17,5X25	FIRESTONE	18	R\$ 4.400,00	R\$ 79.200,00
6	PNEU 1000X20 SUP. CONQUIST.	VIKRANT	20	R\$ 1.880,00	R\$ 37.600,00
7	CÂMARA 900X24	FLEXEN	87	R\$ 320,00	R\$ 27.840,00
8	CÂMARA KM24	FLEXEN	75	R\$ 360,00	R\$ 27.000,00
9	CÂMARA 17.5.25	FLEXEN	90	R\$ 590,00	R\$ 53.100,00
10	CÂMARA 18.4.34	FLEXEN	98	R\$ 540,00	R\$ 52.920,00
11	CÂMARA 18.4.30	FLEXEN	91	R\$ 540,00	R\$ 49.140,00
12	PNEU 1000X20 TG 001	FIRESTONE	26	R\$ 1.990,00	R\$ 51.740,00
13	PROTETOR ARO20		65	R\$ 80,00	R\$ 5.200,00
14	PROTETOR ARO24		70	R\$ 390,00	R\$ 27.300,00
15	PROTETOR ARO25		82	R\$ 660,00	R\$ 54.120,00
16	PNEU 275/80 R22,5 TG 001	FIRESTONE	19	R\$ 2.400,00	R\$ 45.600,00
17	PNEU 275/80 R22,5	Dayton D300 Fabricado pela BRIDGESTONE	21	R\$ 1.880,00	R\$ 39.480,00



VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ASS SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO		QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	PNEU 175/70 R15 (175/70R14)		19	R\$ 390,00	R\$ 7.410,00

VANGUARDA COMERCIO DE PECAS & PNEUS LTDA
R JADER DIAS, QUADRA 212 LOTE 32, nº04, CIDADE NOVA – ANANINDEUA/PA
FONE: (91)3235-6605
CNPJ: 21.543.743/0001-88 INSC. EST.: 15.470.949-2, INSC. MUNIC:69118
E-mail: vandimar@vanguardapecasepneus.com

ANANINDEUA/PA, 16 DE DEZEMBRO 2019



AUTO PEÇAS BATISTA LTDA-ME

CNPJ:09.203.370/0001-09 Insc.Estadual: 15.267.142



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	Valor unit.	Valor total
1	PNEU 275/80 R22,5	56	R\$ 2.189,00	R\$ 122.584,00
2	CÂMERA 1000X20	92	R\$ 187,00	R\$ 17.204,00
3	PNEU 1000X20 TG 001	46	R\$ 2.047,00	R\$ 94.162,00
4	PNEU 215/75 R17,5	52	R\$ 1.219,00	R\$ 63.388,00
5	PNEU 900X20	36	R\$ 1.935,00	R\$ 69.660,00
6	PROTETOR 20	98	R\$ 120,00	R\$ 11.760,00
7	PNEU 265/60 R18	40	R\$ 860,00	R\$ 34.400,00
8	PNEU 265/65 R17	40	R\$ 920,00	R\$ 36.800,00
9	PNEU 225/65 R17	40	R\$ 876,00	R\$ 35.040,00
10	PNEU 205/60 R16	40	R\$ 520,00	R\$ 20.800,00
11	PNEU 205/75 R16	40	R\$ 720,00	R\$ 28.800,00
12	PNEU 175/60 R15	45	R\$ 378,00	R\$ 17.010,00
13	PNEU 195/65 R15	32	R\$ 410,00	R\$ 13.120,00
14	PNEU 175/70 R14	90	R\$ 354,00	R\$ 31.860,00
15	PNEU 175/65 R14	88	R\$ 336,00	R\$ 29.568,00
16	PNEU 175/70 R13	150	R\$ 275,00	R\$ 41.250,00
17	PNEU 14,9X24	15	R\$ 4.230,00	R\$ 63.450,00
18	PNEU 12,4X24	10	R\$ 2.570,00	R\$ 25.700,00
19	PNEU 900X20	15	R\$ 2.050,00	R\$ 30.750,00
20	PNEU 275/80 R22,5	10	R\$ 2.189,00	R\$ 21.890,00
21	PNEU 18,4X34	30	R\$ 4.454,00	R\$ 133.620,00
22	PNEU 18,4X30	31	R\$ 4.134,00	R\$ 128.154,00
23	PNEU 750X16	7	R\$ 1.230,00	R\$ 8.610,00
24	CÂMERA 900X24	154	R\$ 315,00	R\$ 48.510,00
25	CÂMARA 18.4.34	154	R\$ 465,00	R\$ 71.610,00
26	PROTETOR ARO20	135	R\$ 120,00	R\$ 16.200,00
27	PROTETOR ARO24	145	R\$ 172,00	R\$ 24.940,00
28	PROTETOR ARO25	132	R\$ 255,00	R\$ 33.660,00
29	CÂMARA 18.4.30	151	R\$ 388,00	R\$ 58.588,00
30	PNEU 1300X20	19	R\$ 2.365,00	R\$ 44.935,00
31	PNEU 1400,24	16	R\$ 4.454,00	R\$ 71.264,00
32	PNEU 17,5X25	18	R\$ 6.280,00	R\$ 113.040,00
33	PNEU 1000X20 SUP. COM	20	R\$ 2.245,00	R\$ 44.900,00
34	CÂMARA KM24	75	R\$ 315,00	R\$ 23.625,00
35	CÂMARA 17.5.25	90	R\$ 388,00	R\$ 34.920,00
36	PNEU 1000X20 TG 001	26	R\$ 2.047,00	R\$ 53.222,00
37	PNEU 275/80 R22,5 TG 0	19	R\$ 2.550,00	R\$ 48.450,00
38	PNEU 275/80 R22,5	21	R\$ 2.189,00	R\$ 45.969,00
39	PNEU 175/70 R15	19	R\$ 380,00	R\$ 7.220,00
TOTAL GLOBAL				R\$ 1.820.633,00

Av.Joao Paulo II,10 – D.João VI – Fone: (91)3462-2574

CEP.: 68.700-000 – Capanema-Pará

WISEU(PA), 16 DE DEZEMBRO 2019